報 道 関 係 各 位

この度、広島県の目指す、スポーツを通じて夢や希望に挑戦できる社会の実現に協力し、ジュニア

アスリートの挑戦を応援するため、企業版ふるさと納税を活用してNOVAホールディングス株式会社

をはじめとしたNOVAグループ７社から寄附をいただきました。

１ 日時

令和６年７月５日（金）13:00～13:20

２ 場所

広島県庁北館２階第１応接室

３ 出席者

(1) 寄附者

NOVAホールディングス株式会社

代表取締役社長 稲吉 正樹 様（いなよし まさき）

(2) 広島県知事 湯﨑 英彦

４ 知事コメント

この度は、広島県のジュニアアスリートを応援するためのご寄附をいただき、ありがとうござい

ます。

この度の寄附金につきましては、スポーツを通じた子どもたちの夢や希望への挑戦を後押しする

取組に活用させていただきます。

今後とも、県民の誰もがスポーツを楽しむことで健康と豊かさを実現できる社会の実現に取り組

んでまいります。

資 料 提 供
令和６年７月５日
課名 スポーツ推進課
担当 田口
電話 082-513-2644
内線 2644

ジュニアアスリートを応援する
企業から寄附していただきました！

寄附受領式の概要

左から岡田地域政策局長、稲吉様、湯﨑知事知事から感謝状を贈呈する様子目録を持つ稲吉様と湯﨑知事

寄附企業一覧

会社名 NOVAホールディングス株式会社ほか６社

所在地 東京都品川区東品川2-3-12 シーフォートスクエアセンタービルディング 9F

事業内容 英会話事業・学習塾事業・スポーツ事業他 ホームページhttps://nova-holdings.jp/

寄附額 30,000,000円

企業名 寄附額

NOVAホールディングス株式会社 10,000,000円

株式会社NOVA東日本 7,000,000円

自分未来きょういく株式会社 5,000,000円

株式会社NOVAランゲージカンパニー 3,000,000円

自分未来ホールディングス株式会社 3,000,000円

株式会社ラストリゾート 1,000,000円

セントラルデザイン株式会社 1,000,000円

（合計） 30,000,000円

NOVAホールディングス株式会社ホームページより引用